
 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte 
Gabinete Civil 

 

Rua Senador José Bernardo, 110 - CEP. 59.318-000 - CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426.2261 ou (84) 3426.2069 –  E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 

DECRETO Nº 294/2010 
 

Dispõe sobre o funcionamento das 
repartições públicas municipais nos dias 
que especifica e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN , no uso 
de suas atribuições legais, 

 
Considerando a participação da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de 2010, 

a se realizar na África do sul; e 
 
Considerando que, no horário da realização dos jogos disputados pela Seleção 

Brasileira, todas as atenções estarão voltadas para esse evento, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - O expediente das repartições públicas municipais, nos dias dos jogos 

da Seleção Brasileira na primeira fase da copa do Mundo de  Futebol  de 2010,  será fixado 
de acordo com as seguintes regras: 

 
I- Nos dias em que os jogos se realizarem  às 15:30, o expediente encerrar-se-á 

às 13:00 horas; 
II-  Nos dias em que os jogos se realizarem às 11:00, o expediente encerrar-se-á 

às 10:00 horas. 
 

                § 1º O disposto no caput não se aplica nos casos de serviços essenciais de 
natureza continua. 

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, Serra Negra do Norte/RN, 14 de junho de 2010. 

 
 
 
 
 

ROGÉRIO BEZERRA MARIZ 
Prefeito Municipal 


